AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO Nº 19/1400-0013498-7

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2019

O  Diretor  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o

que segue:

a) Retifica-se o Anexo V – TERMO DE REFERÊNCIA -

Item 3. DA METODOLOGIA APLICADA À APURAÇÃO DO SALDO DE CARTEIRA

DOS REFERIDOS CONTRATOS FUNDOPEM: Onde se Lê:

“...  o  valor  total  apurado  pela  metodologia  supracitada é de  R$ 491.108.490,58

(quatrocentos  e  noventa  e  um  milhões,  cento  e  oito  mil,  quatrocentos  e  noventa  reais  e

cinquenta e oito centavos) ...”,  leia-se “... o valor total apurado pela metodologia supracitada é

de R$ 491.267.045,52 (quatrocentos e noventa e um milhões, duzentos e sessenta sete mil,

quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) ...”

b)  No  Anexo  “B”,  substitui-se  o  “Resumo  da  Apuração  do  Saldo  da  Carteira”,

passando a constar o que segue:

c) ratifica-se dos demais itens do Edital.

d) reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 30 de julho de 2019, às 9

horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 17 de julho de 2019.

Jairo Peres de Oliveira
 Diretor do DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

17/07/2019 16:01:46 SEPLAG/DELIC/CELIC/241908401 PP 0003 894

19140000134987

Nome do documento: 191400000134987  Aviso de Retificacao e Reagendamento  PP 0003 2019.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Liege Nadir Pascotini Dresch SEPLAG / DELIC/CELIC / 260554601 17/07/2019 15:56:55

Jairo Peres de Oliveira SEPLAG / DELIC/CELIC / 241908401 17/07/2019 16:00:56

17/07/2019 16:01:46 SEPLAG/DELIC/CELIC/241908401 PP 0003 895

19140000134987